PAGE
4

Администрация Чайковского сельсовета

Боготольский район

 Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Чайковский

« 11»  декабря  2023 года                                                                           №  51-п

  О мерах по обеспечению безопасности в период Новогодних и

Рождественских праздников.
               На основании Постановления Главы администрации Боготольского района от 20.11.2023 №697-п « О мерах по обеспечению  безопасности в период  Новогодних и Рождественских праздников»  в целях оперативного реагирования  на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения правопорядка, пожарной безопасности  и личной безопасности граждан, предупреждения  возможных проявлений  экстремистской и террористической направленности  в населённых пунктах сельсовета в период проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, руководствуясь ст. 7 Устава Чайковского сельсовета,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить график ответственных дежурных  на праздничные и выходные дни  с 30 декабря 2023 года  по 08 января 2024 года, согласно приложению.

      1.1.Определить время дежурства с 08.00 часов, согласно даты дежурства  до 08.00 следующего дня.

             1.2. Ведущему специалисту  ознакомить под роспись  ответственных дежурных администрации сельсовета  с графиком дежурств.

             1.3.  Ограничить ответственным дежурным выезд за пределы сельсовета в день дежурства.

             1.4. Ответственным дежурным  предоставить дни отдыха в соответствии  со ст.153 Трудового кодекса РФ.

       2.  Администрации сельсовета (Муратова Г. Г.) совместно с депутатами  (Ефремова Л.И.), участковым уполномоченным полиции, работниками отдела социальной защиты,  провести подворовые обходы неадаптированных категорий граждан  с проведением разъяснительных бесед о соблюдении мер пожарной безопасности, обратив особое внимание на состояние печного отопления, электропроводки, соблюдение режима курения, по вопросам недопустимости приобретения в сети розничной торговли пиротехнических средств низкого качества и сомнительного происхождения и использования их в помещениях, подъездах, местах массовых игр детей во дворах,  доступности для детей спичек и зажигалок, наличия в домах легко воспламеняющей жидкости.

      3. Провести комиссионные проверки нежилых зданий и помещений с целью выявления проживания лиц без определенного места жительства.

      4. Содержать в состоянии  готовности противопожарное оборудование, источники противопожарного водоснабжения, подъездные пути к источникам водоснабжения, к жилым домам, объектам с массовым пребыванием людей.

      5.  Провести инструктаж  ответственных дежурных администрации сельсовета  по мерам пожарной безопасности  и личной безопасности  граждан в местах проведения праздничных мероприятий с массовым участием населения в населенных пунктах сельсовета.

      6. Категорически  запретить использование пиротехнических изделий  при проведении культурно-массовых мероприятий в помещениях учреждений,   на территории сельсовета.

      7. В выходные и праздничные дни выезд водителю пожарного автомобиля за пределы сельсовета только с разрешения ответственного дежурного.

        8. В случае предпосылок возникновения чрезвычайной ситуации или возникновения чрезвычайной ситуации немедленно сообщать об этом ответственным дежурным по Боготольскому району, диспетчеру ЕДДС и заинтересованным службам (ПСЧ - 33, ОВД, МУП «РТЭК», МКП «Услуга», БРЭС, «скорая помощь»).

     9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

   10. Настоящее Постановление опубликовать в газете  «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского сельсовета .

   11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И. п. Главы Чайковского сельсовета                                         Г. Г. Муратова
Приложение

к Постановлению  администрации

                                  Чайковского сельсовета

                                                                                               от 11.12.2023  № 51-п

График  дежурства ответственных дежурных по Чайковскому сельсовету

с 30 декабря 2023 года  по   08 января 2024 года

	Дата дежурства
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон

	30.12.2024
	Васюк И.К.
	Специалист по воинскому учету
	89082053268

	31.12.2024
	Муратов Г.Ф.
	Глава Чайковского сельсовета
	89333315065

	01.01.2024
	Ефремова Л.И.
	Депутат на  постоянной  основе
	89082015816

	02.01.2024
	Муратова Г. Г.
	Ведущий специалист
	89232915435

	03.01.2024
	Муратов Г.Ф.
	Глава Чайковского сельсовета
	89333315065

	04.01.2024
	Васюк И.К.
	Специалист по воинскому учету
	89082053268

	05.01.2024
	Муратова Г.Г.
	Ведущий специалист
	89232915435

	06.01.2024
	Муратов Г.Ф.
	Глава Чайковского сельсовета
	89333315065

	07.01.2024
	Ефремова Л.И.
	Депутат на  постоянной  основе
	89082015816

	08.01.2024
	Васюк И.К.
	Специалист по воинскому учету
	89082053268

С Постановлением от 11.12.2023 № 51-п «О мерах по обеспечению безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников» ознакомлены:

 «___» декабря 2023  _____________  Г. Г. Муратова

 «___» декабря 2023  _____________ Л. И. Ефремова
 «___» декабря 2023  _____________  И. К. Васюк

PAGE